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Ú?ední v?stník Evropské unie

C 54/31

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce podaná Tribunal Arbitral Tributário (Centro de 
Arbitragem Administrativa - CAAD) (Portugalsko) dne 19. listopadu 2019 – Super Bock Bebidas 
S.A. v. Autoridade Tributária e Aduaneira

(V?c C-837/19)

(2020/C 54/33)

Jednací jazyk: portugalština

P?edkládající soud

Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem Administrativa - CAAD)

Ú?astníci p?vodního ?ízení

Žalobkyn?: Super Bock Bebidas S.A.

Žalovaný: Autoridade Tributária e Aduaneira

P?edb?žné otázky

1)

Umož?uje ?l. 17 odst. 6 druhý pododstavec šesté sm?rnice (1) Rady ze dne 17. kv?tna 1977 
(který uvádí, že ?lenské státy „mohou zachovat veškerá vyn?tí obsažená ve svých vnitrostátních 
p?edpisech v dob? vstupu této sm?rnice v platnost“), aby nový ?lenský stát v den svého 
p?istoupení zavedl do své vnitrostátní právní úpravy vylou?ení z nároku na odpo?et DPH?

2)

Má ?l. 17 odst. 6 druhý pododstavec šesté sm?rnice stejnou p?sobnost jako ?lánek 176 druhý 
pododstavec sm?rnice Rady 2006/112/ES (2) ze dne 28. listopadu 2006 (který stanoví, že ?lenské 
státy, které p?istoupily ke Spole?enství po 1. lednu 1979, mohou zachovat veškerá vylou?ení 
obsažená v jejich vnitrostátních p?edpisech ke dni jejich p?istoupení), pokud jde o datum 
relevantní pro ur?ení, která „vylou?ení obsažená [v jejich] vnitrostátních p?edpisech“ mohou být 
zachována?

3)

Pokud by Portugalsko s ohledem na šestou sm?rnici mohlo zachovat veškerá vylou?ení obsažená 
v jeho vnitrostátních p?edpisech ke dni 1. ledna 1989, datu vstupu šesté sm?rnice v platnost v 
Portugalsku, byla by tato možnost zm?n?na sm?rnicí 2006/112/ES, která jako relevantní datum 



uvádí datum p?istoupení (1. ledna 1986)?

4)

Brání ?l. 176 druhý pododstavec sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 tomu, 
aby ke dni p?istoupení Portugalska k Evropským spole?enstvím nabyla ú?innosti pravidla (taková, 
jako jsou pravidla obsažená v ?l. 21 odst. 1 zákona o dani z p?idané hodnoty), která stanoví 
vylou?ení z nároku na odpo?et dan? v p?ípad? n?kterých výdaj? (v?etn? výdaj? na ubytování, 
stravování, pronájem vozidel, pohonné hmoty a mýtné), pokud již uvedená pravidla byla 
zve?ejn?na a k nabytí jejich ú?innosti m?lo p?vodn? dojít p?ed p?istoupením, avšak bylo 
odloženo na den p?istoupení?

5)

Musí být ?l. 168 písm. a) sm?rnice 2006/112 a zásada neutrality vykládány v tom smyslu, že brání 
tomu, aby byla ve vnitrostátních p?edpisech ?lenského státu zachována pravidla pro vylou?ení 
nároku na odpo?et (jako jsou pravidla obsažená v ?l. 21 odst. 1 zákona o DPH, která se týkají 
ubytování, stravování, nápoj?, pronájmu vozidel, pohonných hmot a mýtného), použitelná i v 
p?ípad?, že se prokáže, že po?ízené zboží a služby byly použity pro ú?ely zdanitelných pln?ní 
osoby povinné k dani?

6)

Brání ?lánek 176 sm?rnice 2006/112 a zásada proporcionality tomu, aby vylou?ení z nároku na 
odpo?et, která v této sm?rnici nejsou stanovena, ale která ?lenské státy mohou zachovat na 
základ? druhého pododstavce tohoto ?lánku, byla použitelná, pokud se prokáže, že dot?ené 
výdaje mají striktn? profesní povahu a zboží a služby byly použity pro ú?ely zdanitelných pln?ní 
osoby povinné k dani?

(1)  Sm?rnice Rady 77/388/EHS ze dne 17. kv?tna 1977 o harmonizaci právních p?edpis? 
?lenských stát? týkajících se daní z obratu – Spole?ný systém dan? z p?idané hodnoty: jednotný 
základ dan? (Ú?. v?st. 1977, L 145, s. 1).

(2)  Sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o spole?ném systému dan? z p?idané 
hodnoty (Ú?. v?st. 2006, L 347, s. 1).


